XXDR-2024-02003
湘乡发改价〔2024〕2号

关于核定湘乡市泉塘镇、梅桥镇农村公益性公墓价格及墓位维护收费标准的通知

湘乡市泉塘镇、梅桥镇人民政府：

你人民政府《关于农村公益性墓地基本情况的报告》收悉。根据湖南省发改委《湖南省定价目录》(湘发改价调[2023]125号)、湖南省发改委、湖南省民政厅、湖南省市场监督管理局《关于进一步规范我省殡葬服务价格的通知》（湘发改价费规〔2021〕675号）等文件精神，结合临近县市的情况，经成本测算、实地勘察和集体决议，现核定湘乡市泉塘镇、梅桥镇农村公益性公墓价格及墓位维护收费标准通知如下：
湘乡市泉塘镇农村公益性公墓（一期）230座墓位均价不超过5660元/座；湘乡市梅桥镇农村公益性公墓860座墓位均价不超过5420元/座。此公墓价格自发文之日起执行，试行二年。

湘乡市泉塘镇、梅桥镇公墓墓位维护费标准为100元/座/年，自购墓之日起计算，一次性收费不得超过20年。
三、切实做好价格公示工作。在缴费地点醒目位置设立价格公示牌，将所有服务项目、计量单位、收费标准等内容向社会公示，自觉接受丧葬用户和社会的监督，未经公示的项目不得收费。

湘乡市发展和改革局

2024年6月6日

抄送：湘潭市发展和改革委   湘乡市政府办  湘乡市市场监督管理局
                 2024年6月6日印发